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民眾消費意願和能力有望提升
國家統計局城市司首席統計師董莉娟表示，10月

份，食品和能源價格仍處低位，但同比降幅均有收
窄。食品價格同比下降2.9%，降幅比上月收窄1.5個
百分點。食品中，豬肉、雞蛋和鮮菜價格降幅在
7.3%-16.0%之間，均有收窄。能源價格同比下降
2.4%，其中汽油價格下降5.5%。

10月份，扣除食品和能源價格的核心CPI同比上
漲1.2%，漲幅連續第六個月擴大，為2024年3月以
來最高。

從環比看，10月份中國CPI上漲0.2%，漲幅比上
月擴大0.1個百分點且略高於季節性水平。其中，服

務價格由上月環比下降0.3%轉為上漲0.2%，食品價
格環比上漲0.3%。

展望物價後續走勢，國家金融與發展實驗室特聘
高級研究員龐溟表示，隨着擴內需等政策持續發
力，加之居民就業和收入預期逐步改善，中國民眾
消費意願和能力有望進一步提升，為核心CPI穩步
回升提供根本動力。近年來對CPI形成拖累的豬肉
等食品價格，在市場調節機制下，其波動性對整體
指數的負面影響預計也將減弱。

龐溟預計，未來一個季度，中國 CPI 同比漲幅
有望保持在溫和正增長區間，核心 CPI 回升勢頭
將更為明確，成為拉動整體價格中樞上行的主要
力量。

「反內捲」有助產品價格穩定
國家統計局數據顯示，受國內部分行業供需關係

改善、國際大宗商品價格傳導等因素影響，10月份
中國工業生產者出廠價格指數（PPI）環比由上月持
平轉為上漲0.1%，為年內首次上漲。

董莉娟分析稱，供需關係改善帶動部分行業價格
環比上漲。與此同時，輸入性因素影響中國有色金
屬和石油相關行業價格走勢分化。國際有色金屬價
格上行帶動國內有色金屬礦採選業價格環比上漲
5.3%；國際油價下行影響國內石油和天然氣開採業
價格環比下降2.3%。

10月份，中國PPI同比下降2.1%，降幅比上月收
窄0.2個百分點，為連續第三個月收窄。

龐溟表示，國內需求復蘇帶來的訂單改善，將繼
續托底中國工業品價格。隨着 「反內捲、優供給」
政策深入，部分行業競爭格局有望優化，有助於產
品價格穩定。儘管全球大宗商品價格存在不確定
性，但在穩增長政策支撐下，其對中國工業品價格
衝擊相對可控。

【香港商報訊】記者杜林、安若璇報道：11月8
日，2025 花果山英才雙創周在江蘇省連雲港市啟
幕。據悉，本次活動以 「打造 『一帶一路』區域人
才中心和創新高地」為主題，以1個開幕式主會場
為核心，串聯9場專題活動與8場縣區（板塊）分
會場活動，開展多維度產才對接與合作交流。

開幕式上，連雲港市委書記邢正軍向各界人才發
出誠摯邀請，他表示，通過第七屆 「花果山英才雙
創周」活動，連雲港熱誠歡迎海內外英才選擇港
城、扎根港城，熱切期盼與四海賢達、學界翹楚深
度攜手，衷心希望各位領導、各位嘉賓以 「雙創
周」為媒，成為逐夢路上的 「最佳合夥人」。連雲
港將聚力打造全方位、全周期的人才生態，為各類
人才提供廣闊發展空間和堅實保障，攜手開創更加
美好的未來。

開幕式現場舉行了大型儀器共享產業合作聯盟成
立儀式、江蘇連雲港人力資源服務產業園開園儀
式，為國家東中西區域合作示範區新材料中試基地
揭牌，並發布2025年度連雲港市十大科技創新成
果，同時舉行了5個校地合作項目、7個 「雙招雙
引」和人才創投基金落地項目集中簽約儀式，一批
優質資源與項目正式 「扎根」港城。另外，連雲港
人才服務雲平台正式上線，同步發布人才政策AI
助手、人才創業百問百答，並為第七屆花果山英才
創新創業大賽總決賽獲獎選手及2025年花果山英
才 「雙創計劃」入選者頒發獎牌。

【香港商報訊】據中新社報道，2025 年世界互
聯網大會烏鎮峰會9日在浙江烏鎮閉幕。今年的烏
鎮峰會實現多個 「最」，包括參與國家數量歷年最
多、參展企業規模歷年最大、活動內容歷年最豐富
等。

本次烏鎮峰會以 「共築開放合作、安全普惠的數
智未來——攜手構建網絡空間命運共同體」為主
題，共吸引130多個國家和地區的1600多名嘉賓參
會。

世界互聯網大會秘書長任賢良在閉幕新聞發布會
上介紹，本次烏鎮峰會主要呈現四個特點，包括聚
焦構建網絡空間命運共同體理念；關注創新發展熱
點議題；不斷擦亮峰會品牌；持續貢獻智慧力量。

今年的烏鎮峰會，人工智能成為吸睛點。浙江省
委常委、宣傳部部長趙承介紹，本次烏鎮峰會創新
設立 「六小龍烏鎮對話」，充分展現中國數智領域
創新實力與發展活力； 「互聯網之光」博覽會匯聚
全球670家企業和機構的千餘項AI技術產品，組織
100餘場數智創新發布活動。

花果山英才雙創周啟幕
多個產才對接項目簽約

互聯網烏鎮峰會閉幕
參與國家數量歷年最多

10月中國CPI由降轉漲
PPI環比年內首次上漲

【香港商報訊】據中新社報道，國家統計局9日公布，隨着擴內需等政策措
施持續顯效，加國慶、中秋長假帶動，10月份中國居民消費價格指數（CPI）
同比由上月下降0.3%轉為上漲0.2%。另外，10月份中國工業生產者出廠價格
指數（PPI）環比由上月持平轉為上漲0.1%，為年內首次上漲。

【香港商報訊】11月9日， 「跨越山海，逐夢恩
施」粵港澳大灣區媒體與旅行社採風行團隊走進利
川騰龍洞景區。

當天，剛抵達入口，採風團成員便被這座亞洲最
大溶洞的壯闊氣勢深深震撼——洞口寬達64米、高
74米的騰龍洞徹底顛覆了人們對常規溶洞 「小巧幽
深」的固有印象。

沿着平緩的步道步入洞內，採風團對眼前的景象
驚艷不已。主洞大廳寬敞得超乎想像，足以容納數
萬人，彷彿一座天然的地下宮殿。 「以前去過不少
溶洞，但這麽大的規模還是第一次見，站在這裏才
真切感受到 『大自然鬼斧神工』的真正含義。」澳
門日報主任記者王維一邊舉起相機不停拍攝，一邊
感慨道。

繼續向溶洞深處行進，洞內濕度漸濃，清涼的氣
息包裹全身，耳畔傳來潺潺的流水聲，為這場探秘
之旅增添了幾分靜謐。行至一處開闊的洞天秘境，
燈光驟然暗下，一場精彩絕倫的 「激光秀」突然拉

開帷幕。光影流轉間，洞內掌聲、讚嘆聲此起彼
伏，大家都被這震撼的視聽盛宴深深吸引。激光秀
落幕，燈光緩緩亮起，身着鮮艷土家服飾的演員們
踏着輕快的步伐登場，一場原汁原味的土家歌舞表
演隨即展開。 「在這麽宏大的溶洞裏看激光秀、聽
《龍船調》，這種體驗太特別了！自然奇觀和文化
元素結合得恰到好處，讓人印象深刻。」香港快達
旅行社有限公司董事總經理李錦雄忍不住跟着旋律
輕輕哼唱，臉上滿是陶醉。

離開騰龍洞時，團隊成員們仍在熱議洞內的奇妙
體驗。 「傳統溶洞景區很容易 『千洞一面』，但騰
龍洞用 『超大規模+激光秀+民俗文化』的創新組
合，做出了自己的鮮明特色。」香港文匯報主編張
永恆說道， 「後續我們可以把這裏重點推薦給大灣
區的遊客，無論是喜歡自然奇觀的家庭群體，還是
追求獨特體驗的年輕人，相信都會被這裏的魅力吸
引。」採風團成員也紛紛表示，在接下來的行程
中，他們將繼續深入感受恩施的生態之美與人文之

韻，進一步深化粵港澳大灣區與恩施兩地的文旅合
作共識，為恩施整合文旅資源、建設世界級旅遊目
的地提供有力支持。 譚桂林 張迪 鄒慧

利川騰龍洞奇觀震人心 創新組合展現魅力

利川騰龍洞景區。

列芭堅娜年終賽封后
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周一足智彩賽程及部份賠率
開賽時間

11/11
11/11
11/11
11/11
11/11
11/11
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11/11

01:00
02:00
03:30
03:58
04:00
05:58
08:13
08:13

球賽編號
FB9507
FB9508
FB9412
FB9475
FB9469
FB9476
FB9472
FB9474

賽事
女德甲
女瑞超
西乙
阿甲
英乙
阿甲
阿甲
阿甲

即首
即
即
即
即
即

即
即

主隊
@弗賴堡女足
@林雪平女足

貝高斯
甘拿斯亞

車頓咸
萊斯查

小阿根廷人
利華達維亞獨立

同場過關@
水位
1.87
－
1.89
1.84
2.12
1.72
1.90
1.79

讓球盤
0.0/+0.5

0.0
0.0/+0.5
0.0/+0.5
0.0/+0.5
-0.5/-1.0

0.0

水位
1.83
－
1.87
1.92
1.68
2.07
1.86
1.98

水位

1.78
1.82
1.80
1.68
1.82
2.02

亞洲盤

0.0
0.0/+0.5
+0.5

0.0/+0.5
-0.5/-1.0
0.0/-0.5

水位

2.02
1.98
1.90
2.12
1.98
1.78

客隊
利華古遜女足
基斯迪史達斯女足
卡斯迪隆
沙士菲
諾士郡
獨立隊
貝格拉諾
CA科爾多瓦中央

全場主客和
主
2.73
3.45
2.53
3.40
3.40
3.15
1.58
2.52

和
3.75
3.80
2.98
2.65
3.35
2.57
3.20
2.64

客
1.95
1.69
2.49
2.17
1.85
2.35
5.30
2.80

半場主客和
主
3.05
3.65
3.20
4.30
3.85
4.10
2.27
3.40

和
2.46
2.48
1.95
1.74
2.17
1.71
1.88
1.73

客
2.39
2.10
3.15
2.98
2.37
3.20
5.90
3.70

讓球主客和
主

1.66+1
1.92+1
1.41+1
1.54+1
1.76+1
1.46+1
3.00-1
5.80-1

和
3.95
3.60
4.05
3.50
3.60
3.60
3.10
3.90

客
3.35
2.82
5.40
4.85
3.35
5.60
2.05
1.40

入球大細
大
2.20
2.30
2.07
1.61
1.76
1.69
2.40
2.68

中位數
3.5
3.5
2.5
1.5
2.5
1.5
2.5
2.5

細
1.59
1.54
1.67
2.17
1.94
2.04
1.50
1.40

客場近況穩定
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沙士菲沙士菲【倫敦9日綜合電】周末英超，阿仙奴(槍手)與曼聯(紅魔)
均在客場遭遇硬仗。前者最後時刻失守，被新特蘭(黑貓)迫和
2比2；後者則補時最後一刻破門，作客以同樣比分迫和熱刺。

阿仙奴在與升班馬新特蘭的比賽中，上半場踢得小心謹慎，
進攻乏力。本季槍手在一些比賽中都暴露了這個問題，往往
要靠死球打破僵局，然後再靠穩固的防守保住勝果。但在新
特蘭面前，他們的這一套路失靈；黑貓密集防守遏制對手進
攻的同時，反擊犀利直接，並在36分鐘由後衛丹尼爾保拉特
接隊友頭槌二傳率先破門。

下半場，比分落後的槍手不再縮手縮腳，全力搶攻，不斷
在對方門前製造險情。54分鐘，迪格蘭賴斯中場發動攻勢，
米基爾馬連奴助攻布卡約沙卡窄角度射入成1比1。74分鐘，
李安度杜沙特禁區外擺脫對手遠射破網，為客軍反超前2比1。
失球後的新特蘭大舉反攻，場上形勢陡變，槍手變成了防守
的一方，門將大衛拉耶先後兩次救險。去到補時4分鐘，黑貓
的傳中球，波貝比接應隊友頭槌二傳凌空勁射破網，將比分
定格在2比2完場，也終止阿仙奴在各項比賽中10連勝的勢頭。

阿仙奴主帥阿迪達賽後表示，新特蘭戰術執行到位，打到
了阿仙奴的軟肋。「他們不斷把球運轉到合適的地方，兩個
入球都來自頭槌二傳。最後階段，對方又利用一次長傳製造
威脅，那個入球確實很出色。」阿迪達說。

曼聯作客熱刺的激戰也跌宕起伏。紅魔32分鐘由麥比奧莫
頭槌先開紀錄。84分鐘，馬菲斯泰爾為熱刺扳平比分。補時
1分鐘，熱刺開出角球，李察利臣將威爾遜奧度拔的射門輕徵
改變方向入網，他入球興奮地除衫慶祝。想不到5分鐘後，曼
聯也利用角球機會由伏兵遠柱的馬菲斯迪歷特頂入，雙方最
後以2比2握手言和。

當日進行的其他3場英超聯賽，主隊全部獲勝。車路士3比
0完勝狼隊，愛華頓以兩球淨勝富咸；韋斯咸在先失一球下，
以3比2反勝般尼。

馬體會獲利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利4連勝
【馬德里9日綜合電】基沙文梅開二度，帶領馬德里體育會

(床單軍團)在周末晚的西甲聯賽中，主場以3比1擊敗利雲特，
將近期的聯賽連勝走勢增至4場。

坐鎮大都會球場的床單軍團開場僅12分鐘便取得領先，巴
里奧斯的右路傳中被客軍門將馬菲賴恩奮力撲出，但門前的
迪拉富恩迪卻不慎自擺烏龍，主隊領先1比0。21分鐘，利雲
特獲得角球機會，奧拉薩加斯迪傳到後柱，無人看管的文奴
山齊士衝頂破網，為客軍扳平比分。

下半場，馬體會主帥施蒙尼換入基沙文，收到立竿見影的
效果。這位剛上場的法國前鋒在61分鐘接應馬高斯洛蘭迪傳
中，小禁區邊起腳射入成2比1。80分鐘，基沙文又在前場截
擊得手，然後傳予左路插上的祖利安艾華利斯，雖然後者的
射門被對方門將擋出，但基沙文跟進補射破門，將比分定格
在3比1完場。

同日其他比賽中，維拉利爾作客2比0擊敗愛斯賓奴，暫時
超越本輪未出戰的巴塞隆拿，升上積分榜次席。西維爾主場
一球小勝奧沙辛拿，而基羅納則主場一球力挫艾拉維斯。

【利雅得9日綜合電】周六晚在沙特阿拉伯利雅得進行
的2025年女子網球選手協會(WTA)年終總決賽決賽中，前
溫網冠軍、哈薩克選手列芭堅娜以直落兩盤6比3、7比6
(7比0)擊敗世界排名第一的白俄羅斯球手莎巴蘭卡，成為
首位贏得WTA年終總決賽單打冠軍的亞洲選手。

列芭堅娜、莎巴蘭卡此前合共交手過13次，列芭堅娜5
勝8負處於下風。兩人的最近一次交手發生在今年的武漢
網球公開賽半準決賽，當時莎巴蘭卡直落兩盤取勝。

首盤比賽，兩人在前5局各自保住發球局，列芭堅娜在
第6局發力，連贏4分強勢破發。儘管莎巴蘭卡在第7局曾
迫出過兩個破發分，列芭堅娜憑藉強勁的發球和底線進攻
頑強保發。最終她憑藉一局破發，以6比3先下一城。

第2盤比賽的爭奪更加激烈，兩人在前12局各自保發。
莎巴蘭卡在第10局曾迫出兩個破發分，有機會贏得這一盤，
但都被列芭堅娜頑強挽救。去到「搶七」階段，列芭堅娜
狀態神勇連贏7分，最終鎖定勝局。

列芭堅娜賽後說：「我當時一直努力保持專注。其實在
『搶七』的時候，直到聽到『Game、Set、Match』的那一
刻，我才意識到比賽真的結束了。因為我也有過在『搶七』
中領先卻輸掉的經歷。所以老實說，我只是全神貫注於每
一分。非常高興自己能兩盤贏下這場比賽。」

莎巴蘭卡則表示：「她(列芭堅娜)的表現非常出色。我
覺得自己今天已經盡力了，雖然結果不理想，但我仍有很
多值得自豪的地方。」

周一有多場阿甲聯賽上演，其中萊斯查會在主場迎戰獨立隊。萊斯查剛戰作
客負於聖羅倫素，不敗走勢告終，惟今仗返到主場作戰，面對來勢洶洶的獨立
隊，相信力足坐和望贏。(球賽編號︰FB9476—周二凌晨05:58開賽)

萊斯查目前在B組排第2位，14戰8勝3和3負得27分；球隊上輪作客以0比
1負於聖羅倫素，聯賽9場不敗走勢告一段落，該仗也是他們近10戰首次未能取
得入球。不敗走勢告終難免令士氣受挫，猶幸萊斯查周一會返主場作戰，回看
他們在2025年的主場表現，至今一共踢過17場比賽，錄得8勝9和未嘗敗績；而
若單計次循環的7場主場聯賽，球隊共得6勝1和，入11球只失2球，冠絕B組
各支球隊，主場威力不言而喻。在次循環的常規賽，萊斯查射手莊拿芬靴里拉

表現出色，至今攻入6球，當中近4輪入兩球，這位34歲前鋒近況正佳，是球隊
爭取入球的要角。

獨立隊現以14戰2勝6和6負得12分排B組第13位，他們在前12場賽事未嘗
勝績，不過最近卻於主場收穫連捷，以3比0完勝CA普拉坦斯之後，上輪又以
同樣比數擊退圖庫曼體育會。無疑獨立隊的近況大幅攀升，不過兩場勝仗都在
主場取得；反之作客僅4和3負，當中入4球失7球，足證主、客場表現還是有
明顯落差。再者，獨立隊對上一次作客萊斯查以輸波告終，客場輸0比1，今次
再度來訪，也是不宜憧憬了。讓球主客和開出獨立隊[-1]，萊斯查「主勝」抵玩，
波膽估主隊贏1比0完場，賠率有5.6倍。

沙士菲上輪聯賽主場意外地以0比1負於泰拿尼斯，
爭取連勝失敗。該仗他們的控球率接近六成，然而攻
門次數以及命中率都不及對手，最終客軍憑藉卡沙利
斯的入球全取3分。沙士菲輸波後仍以14戰7勝4和
3負得25分排B組第4位，今仗贏波的話，仍然有機會
趕過拉魯斯、萊斯查等球隊提升排名。雖然剛仗意外
失利，但沙士菲近期的作客成績卻予人信心，連同最
近一場作客2比0贏沙米恩圖，他們在最近5場阿甲客
戰錄得3勝2和不敗績，當中入8球只失3球；而球隊
在次階段已進行的的14場聯賽，入19球失10球，只

要發揮出正常水準，還是勝望佔先。
甘拿斯亞現時以14戰5勝1和8負得16分排第10位，

他們上輪作客1比0贏河床，終止兩連敗頹勢。然而
其主場近績卻令人憂心，連同最近1比2不敵泰拿尼
斯，近3場主場聯賽全敗，當中入2球失8球，進攻欠
銳的同時，防守也呈現不穩。甘拿斯亞在14場聯賽只
入9球，實在缺乏贏波本錢，再加上主場未見優勢，
今仗面對排名較高的客軍，恐怕還是落於下風了。讓
球盤開出沙士菲讓平手、半球，上盤可期，波膽估客
軍贏1比0完場，有4.8倍分頭。

沙士菲在周一阿甲會作客甘拿斯亞。沙
士菲上輪主場爆冷負於排名較低的泰拿尼
斯，不過球隊近期在阿甲作客表現出色，
今仗揮軍甘拿斯亞，可望重回勝軌。(球
賽編號︰FB9475—周二凌晨03:58開賽)

沙士菲沙士菲 沙士菲官方沙士菲官方facebookfacebook圖片圖片

列芭堅娜列芭堅娜((右右))成為首位奪成為首位奪
得年終賽冠軍的亞洲選手得年終賽冠軍的亞洲選手。。

列芭堅娜年終賽封后
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周一足智彩賽程及部份賠率
開賽時間

11/11
11/11
11/11
11/11
11/11
11/11
11/11
11/11

01:00
02:00
03:30
03:58
04:00
05:58
08:13
08:13

球賽編號
FB9507
FB9508
FB9412
FB9475
FB9469
FB9476
FB9472
FB9474

賽事
女德甲
女瑞超
西乙
阿甲
英乙
阿甲
阿甲
阿甲

即首
即
即
即
即
即

即
即

主隊
@弗賴堡女足
@林雪平女足

貝高斯
甘拿斯亞

車頓咸
萊斯查

小阿根廷人
利華達維亞獨立

同場過關@
水位
1.87
－
1.89
1.84
2.12
1.72
1.90
1.79

讓球盤
0.0/+0.5

0.0
0.0/+0.5
0.0/+0.5
0.0/+0.5
-0.5/-1.0

0.0

水位
1.83
－
1.87
1.92
1.68
2.07
1.86
1.98

水位

1.78
1.82
1.80
1.68
1.82
2.02

亞洲盤

0.0
0.0/+0.5
+0.5

0.0/+0.5
-0.5/-1.0
0.0/-0.5

水位

2.02
1.98
1.90
2.12
1.98
1.78

客隊
利華古遜女足
基斯迪史達斯女足
卡斯迪隆
沙士菲
諾士郡
獨立隊
貝格拉諾
CA科爾多瓦中央

全場主客和
主
2.73
3.45
2.53
3.40
3.40
3.15
1.58
2.52

和
3.75
3.80
2.98
2.65
3.35
2.57
3.20
2.64

客
1.95
1.69
2.49
2.17
1.85
2.35
5.30
2.80

半場主客和
主
3.05
3.65
3.20
4.30
3.85
4.10
2.27
3.40

和
2.46
2.48
1.95
1.74
2.17
1.71
1.88
1.73

客
2.39
2.10
3.15
2.98
2.37
3.20
5.90
3.70

讓球主客和
主

1.66+1
1.92+1
1.41+1
1.54+1
1.76+1
1.46+1
3.00-1
5.80-1

和
3.95
3.60
4.05
3.50
3.60
3.60
3.10
3.90

客
3.35
2.82
5.40
4.85
3.35
5.60
2.05
1.40

入球大細
大
2.20
2.30
2.07
1.61
1.76
1.69
2.40
2.68

中位數
3.5
3.5
2.5
1.5
2.5
1.5
2.5
2.5

細
1.59
1.54
1.67
2.17
1.94
2.04
1.50
1.40

客場近況穩定
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沙士菲沙士菲【倫敦9日綜合電】周末英超，阿仙奴(槍手)與曼聯(紅魔)
均在客場遭遇硬仗。前者最後時刻失守，被新特蘭(黑貓)迫和
2比2；後者則補時最後一刻破門，作客以同樣比分迫和熱刺。

阿仙奴在與升班馬新特蘭的比賽中，上半場踢得小心謹慎，
進攻乏力。本季槍手在一些比賽中都暴露了這個問題，往往
要靠死球打破僵局，然後再靠穩固的防守保住勝果。但在新
特蘭面前，他們的這一套路失靈；黑貓密集防守遏制對手進
攻的同時，反擊犀利直接，並在36分鐘由後衛丹尼爾保拉特
接隊友頭槌二傳率先破門。

下半場，比分落後的槍手不再縮手縮腳，全力搶攻，不斷
在對方門前製造險情。54分鐘，迪格蘭賴斯中場發動攻勢，
米基爾馬連奴助攻布卡約沙卡窄角度射入成1比1。74分鐘，
李安度杜沙特禁區外擺脫對手遠射破網，為客軍反超前2比1。
失球後的新特蘭大舉反攻，場上形勢陡變，槍手變成了防守
的一方，門將大衛拉耶先後兩次救險。去到補時4分鐘，黑貓
的傳中球，波貝比接應隊友頭槌二傳凌空勁射破網，將比分
定格在2比2完場，也終止阿仙奴在各項比賽中10連勝的勢頭。

阿仙奴主帥阿迪達賽後表示，新特蘭戰術執行到位，打到
了阿仙奴的軟肋。「他們不斷把球運轉到合適的地方，兩個
入球都來自頭槌二傳。最後階段，對方又利用一次長傳製造
威脅，那個入球確實很出色。」阿迪達說。

曼聯作客熱刺的激戰也跌宕起伏。紅魔32分鐘由麥比奧莫
頭槌先開紀錄。84分鐘，馬菲斯泰爾為熱刺扳平比分。補時
1分鐘，熱刺開出角球，李察利臣將威爾遜奧度拔的射門輕徵
改變方向入網，他入球興奮地除衫慶祝。想不到5分鐘後，曼
聯也利用角球機會由伏兵遠柱的馬菲斯迪歷特頂入，雙方最
後以2比2握手言和。

當日進行的其他3場英超聯賽，主隊全部獲勝。車路士3比
0完勝狼隊，愛華頓以兩球淨勝富咸；韋斯咸在先失一球下，
以3比2反勝般尼。

馬體會獲利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利利4連勝
【馬德里9日綜合電】基沙文梅開二度，帶領馬德里體育會

(床單軍團)在周末晚的西甲聯賽中，主場以3比1擊敗利雲特，
將近期的聯賽連勝走勢增至4場。

坐鎮大都會球場的床單軍團開場僅12分鐘便取得領先，巴
里奧斯的右路傳中被客軍門將馬菲賴恩奮力撲出，但門前的
迪拉富恩迪卻不慎自擺烏龍，主隊領先1比0。21分鐘，利雲
特獲得角球機會，奧拉薩加斯迪傳到後柱，無人看管的文奴
山齊士衝頂破網，為客軍扳平比分。

下半場，馬體會主帥施蒙尼換入基沙文，收到立竿見影的
效果。這位剛上場的法國前鋒在61分鐘接應馬高斯洛蘭迪傳
中，小禁區邊起腳射入成2比1。80分鐘，基沙文又在前場截
擊得手，然後傳予左路插上的祖利安艾華利斯，雖然後者的
射門被對方門將擋出，但基沙文跟進補射破門，將比分定格
在3比1完場。

同日其他比賽中，維拉利爾作客2比0擊敗愛斯賓奴，暫時
超越本輪未出戰的巴塞隆拿，升上積分榜次席。西維爾主場
一球小勝奧沙辛拿，而基羅納則主場一球力挫艾拉維斯。

【利雅得9日綜合電】周六晚在沙特阿拉伯利雅得進行
的2025年女子網球選手協會(WTA)年終總決賽決賽中，前
溫網冠軍、哈薩克選手列芭堅娜以直落兩盤6比3、7比6
(7比0)擊敗世界排名第一的白俄羅斯球手莎巴蘭卡，成為
首位贏得WTA年終總決賽單打冠軍的亞洲選手。

列芭堅娜、莎巴蘭卡此前合共交手過13次，列芭堅娜5
勝8負處於下風。兩人的最近一次交手發生在今年的武漢
網球公開賽半準決賽，當時莎巴蘭卡直落兩盤取勝。

首盤比賽，兩人在前5局各自保住發球局，列芭堅娜在
第6局發力，連贏4分強勢破發。儘管莎巴蘭卡在第7局曾
迫出過兩個破發分，列芭堅娜憑藉強勁的發球和底線進攻
頑強保發。最終她憑藉一局破發，以6比3先下一城。

第2盤比賽的爭奪更加激烈，兩人在前12局各自保發。
莎巴蘭卡在第10局曾迫出兩個破發分，有機會贏得這一盤，
但都被列芭堅娜頑強挽救。去到「搶七」階段，列芭堅娜
狀態神勇連贏7分，最終鎖定勝局。

列芭堅娜賽後說：「我當時一直努力保持專注。其實在
『搶七』的時候，直到聽到『Game、Set、Match』的那一
刻，我才意識到比賽真的結束了。因為我也有過在『搶七』
中領先卻輸掉的經歷。所以老實說，我只是全神貫注於每
一分。非常高興自己能兩盤贏下這場比賽。」

莎巴蘭卡則表示：「她(列芭堅娜)的表現非常出色。我
覺得自己今天已經盡力了，雖然結果不理想，但我仍有很
多值得自豪的地方。」

周一有多場阿甲聯賽上演，其中萊斯查會在主場迎戰獨立隊。萊斯查剛戰作
客負於聖羅倫素，不敗走勢告終，惟今仗返到主場作戰，面對來勢洶洶的獨立
隊，相信力足坐和望贏。(球賽編號︰FB9476—周二凌晨05:58開賽)

萊斯查目前在B組排第2位，14戰8勝3和3負得27分；球隊上輪作客以0比
1負於聖羅倫素，聯賽9場不敗走勢告一段落，該仗也是他們近10戰首次未能取
得入球。不敗走勢告終難免令士氣受挫，猶幸萊斯查周一會返主場作戰，回看
他們在2025年的主場表現，至今一共踢過17場比賽，錄得8勝9和未嘗敗績；而
若單計次循環的7場主場聯賽，球隊共得6勝1和，入11球只失2球，冠絕B組
各支球隊，主場威力不言而喻。在次循環的常規賽，萊斯查射手莊拿芬靴里拉

表現出色，至今攻入6球，當中近4輪入兩球，這位34歲前鋒近況正佳，是球隊
爭取入球的要角。

獨立隊現以14戰2勝6和6負得12分排B組第13位，他們在前12場賽事未嘗
勝績，不過最近卻於主場收穫連捷，以3比0完勝CA普拉坦斯之後，上輪又以
同樣比數擊退圖庫曼體育會。無疑獨立隊的近況大幅攀升，不過兩場勝仗都在
主場取得；反之作客僅4和3負，當中入4球失7球，足證主、客場表現還是有
明顯落差。再者，獨立隊對上一次作客萊斯查以輸波告終，客場輸0比1，今次
再度來訪，也是不宜憧憬了。讓球主客和開出獨立隊[-1]，萊斯查「主勝」抵玩，
波膽估主隊贏1比0完場，賠率有5.6倍。

沙士菲上輪聯賽主場意外地以0比1負於泰拿尼斯，
爭取連勝失敗。該仗他們的控球率接近六成，然而攻
門次數以及命中率都不及對手，最終客軍憑藉卡沙利
斯的入球全取3分。沙士菲輸波後仍以14戰7勝4和
3負得25分排B組第4位，今仗贏波的話，仍然有機會
趕過拉魯斯、萊斯查等球隊提升排名。雖然剛仗意外
失利，但沙士菲近期的作客成績卻予人信心，連同最
近一場作客2比0贏沙米恩圖，他們在最近5場阿甲客
戰錄得3勝2和不敗績，當中入8球只失3球；而球隊
在次階段已進行的的14場聯賽，入19球失10球，只

要發揮出正常水準，還是勝望佔先。
甘拿斯亞現時以14戰5勝1和8負得16分排第10位，

他們上輪作客1比0贏河床，終止兩連敗頹勢。然而
其主場近績卻令人憂心，連同最近1比2不敵泰拿尼
斯，近3場主場聯賽全敗，當中入2球失8球，進攻欠
銳的同時，防守也呈現不穩。甘拿斯亞在14場聯賽只
入9球，實在缺乏贏波本錢，再加上主場未見優勢，
今仗面對排名較高的客軍，恐怕還是落於下風了。讓
球盤開出沙士菲讓平手、半球，上盤可期，波膽估客
軍贏1比0完場，有4.8倍分頭。

沙士菲在周一阿甲會作客甘拿斯亞。沙
士菲上輪主場爆冷負於排名較低的泰拿尼
斯，不過球隊近期在阿甲作客表現出色，
今仗揮軍甘拿斯亞，可望重回勝軌。(球
賽編號︰FB9475—周二凌晨03:58開賽)
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列芭堅娜列芭堅娜((右右))成為首位奪成為首位奪
得年終賽冠軍的亞洲選手得年終賽冠軍的亞洲選手。。


